
� OZNÁMENÍ 
o době a místě konání voleb do zastupitelstev krajů  
a do 1/3 Senátu Parlamentu České republiky 
 
Starosta obce Dolní Domaslavice 
V  souladu s ust. § 27 odst. 1 a 2 zákona č. 130/2000 Sb. o volbách do Zastupitelstev krajů  
a o změně některých  zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 15 odst. 1 
a 2 zákona č. 247/1995 o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuje: 
1. Volby do zastupitelstev krajů a 1. kolo voleb do Senátu (dále jen „volby“) se uskuteční. 

dne    7. října 2016  (pátek)    v  době   od  14:00 hodin  do  22:00 hodin   a 
dne    8.října 2016   (sobota)  v  době   od    8:00 hodin  do  14:00  hodin. 

2. Místem konání voleb ve volebním  okrsku č.: 1Dolní Domaslavice 
    (na území obce Dolní Domaslavice je zřízen jediný volební okrsek),     
     je volební místnost: obřadní síň na adrese Obecní úřad Dolní Domaslavice č. 4,  
     v I. nadzemním podlaží budovy), pro voliče bydlící v obci Dolní Domaslavice. 
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství       
České republiky (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem České republiky)  
Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve 
dnech voleb může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  
4. Volič je povinen se před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní. 
5. Pokyny předsedy okrskové volební komise k zachování pořádku a důstojného průběhu 
hlasování ve volební místnosti a v jejím bezprostředním okolí jsou závazné pro všechny 
přítomné. 
6. Případné 2. kolo voleb do Senátu se uskuteční ve dnech  

dne    14. října 2016  (pátek)    v  době   od  14:00 hodin  do  22:00 hodin   a 
dne    15 .října 2016  (sobota)  v  době   od    8:00 hodin  do  14:00  hodin. 

na stejném místě jako první kolo voleb. Hlasovací lístky budou voliči vydány přímo 
v hlasovací místnosti.                                                Pavel Postůvka, starosta obce 
 
 
� POZVÁNKA NA 16. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE          
 
Zveme všechny občany na 16. Zasedání zastupitelstva obce, které se bude konat 
26.9.2016 od 17 hod. v kinosále obecního úřadu s tímto programem: 

1. Zahájení 
2. Program jednání 
3. Určení ověřovatelů zápisu 
4. Určení návrhové komise 
5.   Plnění usnesení z 15. Zasedání zastupitelstva obce  
6.   Informace o kanalizaci 
7.   Dodatek č.1 ke Smlouvě o nájmu a provozování kanal. č.00575921/KNS/FM/2015 
8.   Smlouva o zřízení věcného břemene (služebnosti) č. IV-12-8010593 Dolní 



      Domaslavice, Klíma, 2RD, NNK  (zemní přípojka NN v k.ú. Volovec Klíma) 
9.   Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a  
      smlouva o právu provést stavbu č.IV-12-8012469 / Dolní Domaslavice, Chvostek 
kNN (podzemní přípojka NN Chvostkovi) 
10. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva 
zakládající  právo umístit a provést stavbu (vodovodní přípojka Chvostkovi) 
11. Závěr 

 
� INFORMACE – KANALIZACE A KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 
 
Kanalizace v Dolních Domaslavicích bude zprovozněna od 1. října 2016. Na pobočkách 
ve Frýdku –Místku , Ostravě a Havířově bude možné vyřídit žádost o napojení kanalizační 
přípojky rodinného domu, tak jak bylo uvedeno v „Pokynech SmVaK pro postup při 
zřizování kanalizačních přípojek“ ( viz. Měsíčník obce Dolní Domaslavice č.5/2016).  
Kanalizační přípojku je možno realizovat ihned s tím, že k napojení na veřejnou 
kanalizaci dojde až po 1. říjnu 2016. 
Po realizaci kanalizační přípojky, má každý majitel nemovitosti s trvalým bydlištěm 
v Dolních Domaslavicích nárok na poskytnutí příspěvku.   
Od 1. října 2016 bude na OÚ v Dolních Domaslavicích (taky na www.ddomaslavice.cz)  
možno vyzvednout žádost o poskytnutí jednorázového finančního příspěvku na 
realizovanou  kanalizační přípojku. Podmínkou vyplácení příspěvku je realizace do 
jednoho roku, tj. do 30.září 2017. 
U rodinných domů, kde nebyl napojovací bod realizován a „Rozhodnutí o umístění 
stavby“ již bylo vydáno, bude termín čerpání příspěvku posunut o dobu realizace 
napojovacího bodu.     
Příspěvek bude vyplácen takto: 
 a) Na gravitační  přípojku delší 10m - 8000,- Kč.   
 b) Na gravitační přípojku  10m a kratší -   4000,-Kč. 
 c) Na  tlakovou přípojku(bez rozdílu délky) - 16 000,-Kč.  
   Všichni, kteří poskytli podklady pro vypracování  projektu kanalizační přípojky, mají na 
obecním úřadě připraven jednoduchý projekt stavby. Společné „Rozhodnutí o umístění 
stavby“ (stavební povolení) obec   neposkytuje žadateli o připojení  kanalizační přípojky k  
rodinného domu, ale je dodáno přímo SmVaK, které budou podle něj přijímat žádosti o 
napojení (viz.seznam 
“ Rozhodnutí  o umístění stavby“ na kanalizační přípojku, který je umístěn na 
internetových stránkách a vývěsce obce Dolní Domaslavice).          
 Kdo si ještě nevyzvedl dokumentaci kanalizační přípojky, může tak učinit v úřední dny 
na obecním úřadě v Dolních Domaslavicích.   starosta obce 
 
� USNESENÍ 15. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE D.DOMASLAVICE,  
konaného dne 29.8.2016 
Zastupitelstvo obce Dolní Domaslavice     



s c h v a l u j e  
- program 15. zasedání včetně doplnění o body: 
a) Jednací řád zastupitelstva obce Dolní Domaslavice 
b) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pozemek p.č. 1080/1 , st. 83, k.ú. 

Dolní Domaslavice 
- ověřovatele zápisu: M. Chrobočková a M.Halata 
- návrhovou komisi:  M.Junga a D.Dudek 
- výsledek hodnocení nabídek na akci „Napojovací body –  veřejná část přípojek 

splaškové kanalizace v obci Dolní Domaslavice“ a smlouvu o dílo s firmou Agumont, 
s.r.o. realizace staveb, která podala nejvhodnější nabídku   

- záměr změny pošty 739 38 Dolní Domaslavice na Poštu Partner 739 38 Dolní 
Domaslavice, kterou bude provozovat obec Dolní Domaslavice 

- Způsob proplácení částečné úhrady na realizaci kanalizační přípojky zapracovat do 
smlouvy mezi obcí a majitelem nemovitosti dle přílohy č. 1 

- Zpracování projektu na výstavbu nové  mateřské školy dle Varianty č.2, kterou navrhl 
architekt Ing.  Jaroslav Krupa – příloha č. 2 

- Jednací řád zastupitelstva obce, dle přílohy č. 3 
- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemek p.č. 1080/1 a pozemek 

st. 83 v k.ú. Dolní Domaslavice v rámci stavby „Chodník mezi hřbitovy, veřejné 
osvětlení a přeložka NN, oplocení hřbitova“. 

b e re  n a  v ě d o m í 
- Informaci starosty obce o průběhu plnění zadaných úkolů ze 14. zasedání  
-     Informace starosty obce P.Postůvky o předání kanalizace obce 
r u š í   
- Usnesení zastupitelstva obce č. 26/13.ZO/2016, ve kterém si zastupitelstvo obce 

vyhradilo právo rozhodovat o odměně řediteli ZŠ a MŠ, příspěvková organizace. 
u k l á d á 
člence zastupitelstva obce M. Oborné zjistit možnosti zveřejňování zvukového záznamu 
ze zasedání zastupitelstva obce - prostudovat, zúčastnit se školení apod.  
 
 

� UPOZORNĚNÍ 
     V naší obci se stále opakují situace, kdy do černých kontejnerů na TKO je ukládán 
odpad, který tam nepatří! Dle OZV č.1/2014 se do kontejnerů a popelnic odkládá 
zbytkový domovní odpad po vytřídění, tedy bez složek, které lze třídit (papír, plast a sklo) 
a bez biologicky rozložitelného odpadu. Rozhodně tam nepatří stavební odpad, který je 
možno odkládat do velkokapacitního kontejneru v areálu za požární zbrojnicí. Černé 
kontejnery jsou přetížené a dochází k jejich poškození – viz. www.ddomaslavice.cz 
(Nevyvezené kontejnery).      Ing. J. Štípková 
 
 
� SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU, ELEKTROZAŘÍZ. A VÝKUP PAPÍRU 
     Vážení občané, 
společnost FCC Česká republika, s.r.o. ve spolupráci s Obecním úřadem pro Vás v 
souladu s požadavkem zákona o odpadech č. 185/01 Sb. a obecně závaznou vyhláškou 



organizuje sběr nebezpečného odpadu a vyřazeného elektrozařízení formou pojízdné 
sběrny. Pojízdná sběrna bude přistavena v termínu a na těchto stanovištích:  
15.10.2016  11,30 - 12,30          u Obecního úřadu 
   12,45 - 13,15                            u aut. zastávky „U Zvonka“ 
V této sběrně můžete bezplatně odevzdat: 
- baterie a akumulátory všeho druhu, 
- odpady ropných látek nebo jimi znečištěné (oleje, filtry, tuky, mazadla),  
- chemikálie (rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie), 
- detergenty a odmašťovací přípravky,  
- zbytky barev, laků, ředidel, pryskyřic a lepidel včetně nádob, 
- zářivky, výbojky, teploměry,  
- prošlé léky a zdravotnický materiál, 
- průmyslové hnojiva, zbytky postřiků proti škůdcům, 
- chladničky, mrazáky, - televizory, monitory, rádia, jiné vyřazené elektrozařízení, 
- pneumatiky atd. 
Dále bude v této sběrně probíhat výkup:  čistého papíru 
 
Sběr probíhá formou mobilního svozu, což znamená, že by občané výše uvedené druhy 
odpadů měli přivézt na místo v době přistavení kontejneru a odevzdat přímo 
pracovníkům svozové firmy. Ti nejsou povinni odpady nakládat, ani třídit! Po jarní 
zkušenosti prosíme občany o dodržování pravidel. 
 
� PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ           

Připomínáme spolkům, sdružením, církvím a jiným organizacím, které vykonávají 
činnost ve prospěch občanů Dolních Domaslavic, že je nutno vyúčtovat dotaci za rok 
2016 a zároveň mohou požádat o novou  dotaci. Žádost o dotaci na rok 2017 musí být 
doručena do podatelny OÚ Dolní Domaslavice nejpozději do 15.11.2016. Pravidla pro 
poskytování dotací byla schválena na 8. Zasedání ZO obce Dolní Domaslavice dne 
2.9.2015 a jsou zveřejněna spolu s formuláři „Žádost o poskytnutí dotace“ a 
„Vyúčtování dotace“ na internetových stránkách obce: www.ddomaslavice.cz /Obecní 
úřad/formuláře. 

� ŠKOLNÍ OKÉNKO 
     V MŠ je naplněna kapacita 40 dětí, 10 dětí nastoupilo poprvé. Děti jsou rozděleny 
podle věku do dvou tříd: žabičky (mladší) – T. Čermáková a rybičky – S. Holková a Bc. 
D. Kulhánková.  
     V ZŠ se 21 prvňáčků ujala Mgr. R. Turková, s 22 druháky pokračuje Mgr. G. 
Klimková. S třeťáky (23) jde dál Mgr. M. Chrobočková, čtvrťáky (21) vede nadále Mgr. 
K. Gocieková s asistentkou Bc. I. Trnčíkovou. S 5. A (15) postupuje Mgr. M. Holková 
s asistentkou P. Uhrovou, 5. B (14) převzala Mgr. A. Čelovská. S 6. ročníkem (23) 
pokračuje Mgr. E. Foukalová. I další ročníky pokračují se svými loňskými třídními – 7. 
ročník (23) s Mgr. I. Panáčkovou, 8. ročník (18) s PhDr. R. Kubickou a asistentkou J. 
Polokovou, 9. ročník (25) Mgr. J. Fojtíkovou a asistentkou Mgr. S. Siostrzonkovou. 
Netřídními učiteli jsou Mgr. M. Sitorová a Mgr. P. Přibyl, který vyučuje anglický jazyk. 
Vedení školy zůstává ve složení Mgr. A. Šokalová a Mgr. P. Fikoczek, který je zároveň 



koordinátorem pro tvorbu školních vzdělávacích programů. V souvislosti s inkluzí nám 
bylo vyhověno ve všech podaných žádostech o zřízení funkce asistentek pedagoga i 
v potřebných výších úvazků. Jsme typicky inkluzívní školou, kam dochází 5 dětí 
vyžadujících asistentství (autismus, LMP, poruchy chování) a dalších 16 dětí se 
speciálními vzdělávacími potřebami.      
     Ve ŠD je kapacita naplněna také (80 dětí), ve třech odděleních pracují vychovatelky - 
I. Adamcová, P. Uhrová a Bc. I. Trnčíková. Čas zůstal stejný (6:30 – 7:15, 11:10 – 17:00).    
     Personál školní kuchyně ve složení – L. Moráňová, H. Novotná, L. Pončová a 
K.Bérešová se rozšířil. Vzhledem ke změnám (výběr ze dvou jídel dvakrát v týdnu) 
přibyla jako další kuchařka M. Jiřičná. Pracovní náplň školnice mají na svých úsecích M. 
Siudová a R. Slivková, které současně s M. Gackovou zodpovídají za čisté prostředí 
prostorů školy. J. Svádová zastává pozici účetní školy. Údržbu zajišťuje V. Chrobok. 
     Učitelé opětovně nabízejí vedení zájmových útvarů, které jsou na naší škole zdarma.        
Nepovinným předmětem je náboženství (katolické i evangelické). Povinně volitelnými 
předměty jsou Mediální výchova (7.), Environmentální výchova (8.), Globální výchova 
(9.) a Finanční gramotnost (9.). Žáci si vybírají od 7. ročníku 2. cizí jazyk z výběru 
Německý a Ruský jazyk. Dalšími volitelnými předměty jsou Cvičení z českého jazyka, 
Člověk a příroda, Sportovní výchova (6., 7.), Užité výtvarné činnosti (6.- 9.), Malé sporty 
(8., 9.), SCIO (9.). 
     Na 1. stupni Pohybové aktivity (1.), Anglický jazyk hrou (2.), Rukodělné práce a 
Příroda kolem nás (3.), Hrátky s matematikou a Estetická výchova (4.), Hrátky s češtinou 
(5.).   www.zsddomaslavice.cz                                                     PF 
 

OPEN AIR FLOORBALL aneb D ĚTI S RODIČI 
     20. 8. 2016 se při příležitosti akcí Dobrý soused odehrál florbalový turnaj pod 
otevřeným nebem na multifunkčním hřišti. Turnaj splnil podmínky grantu od fy RWE na 
pořízení mantinelů, protože hry se zúčastnili jak kluci v poli, tak tatínkové v bráně. Vše 
pod pečlivým dohledem rozhodčích Petra Neumanna a Vojty Peterka. 
     A pořadí? 1. Pulci F-M, 2. Blue Team Domaslavice, 3. Piraně F-M a White Team 
Domaslavice  

    



VOLEJBALOVÝ TURNAJ 
 
     Dne 27.8.2016 proběhl za krásného 
počasí přátelský volejbalový turnaj za 
účasti 42 hráčů, kteří se při hře střídali ve 
čtyřech družstvech. Všechny přivítal 
organizátor turnaje Zdeněk Oborný spolu 
se starostou obce Pavlem Postůvkou. 
     Turnaj by se dodatečně mohl také 
nazvat „Melounový“, protože ceny tvořily 
zejména melouny všeho druhu. A tak po 
pohodovém hraní si jako první přišli vybrat 
ovoce Třinečáci, druzí Domaslavičtí, třetí 
Rychlé pípy Ostrava a čtvrtí Výběr 

Riviéra, výhry si tak mohly užít celé 
rodinky. 
     Poděkování patří všem účastníkům za 
příjemnou atmosféru a firmě Hyundai za 
finanční podporu.  
     Všechny zájemce o hru, kteří se chtějí 
při volejbalu znovu sejít, zveme v sobotu 
24. září v 9 hod. na antukové hřiště. Pokud 
to počasí nedovolí, přesunuje se termín na 
1.10. v tutéž dobu.             M.Chrobočková 
 
 

 
 

 
� Noční pohárová soutěž o Putovní pohár starosty obce D. Domaslavice 
     Před naší tradiční noční hasičskou soutěží jsme mysleli i na děti, a tak vedoucí 
mladých hasičů Lukáš Kubina a Jitka Pnioková připravili překážkovou dráhu, kde děti 
plnily hasičské i „civilní“ disciplíny. Za pěkného teplého podvečera děti zabojovaly a 
vítězové získali pěkný pohár a děti na dalších místech medaile. 
Umístění: mladší žáci: 1. Dominik Pich        2. Radek Oborný         3. Nikol Pustowková 
                 Starší žáci:   1. Lucie Pnioková     2. Jakub Vicher           3. Martin Vicher 
     Po setmění přišly na řadu soutěže dospělých hasičů a hasiček. Soutěžící přivítal 
starosta naší obce Pavel Postůvka. Před odstartováním prvního družstva byl našemu sboru 
předán symbolický šek k proplacení na částku 10 000,- Kč panem Jiřím Ciencialou, 
vládním zmocněncem pro Moravskoslezský kraj a kandidátem do Senátu za hnutí 
OBČANÉ SPOLU-NEZÁVISLÍ. Peníze použijeme na rozvoj našeho sboru. 
     Po tomto společenském úvodu nastal souboj o setiny vteřin - jako na olympiádě. 
Družstvo našich mužů soutěžilo se složení: Roman Lysek - strojník, Radim Skotal - 
savice, Standa Uhlíř - koš, Standa Moravec - hadice B,  Tomáš Uhlíř - rozdělovač, Ondra 
Mintěl - levý proud a Martin Očadlý - pravý proud. Přes pěkný snaživý výkon se našim 
klukům nepodařilo obhájit bronzovou příčku z loňského roku a skončili na osmém místě. 
     Gratulujeme vítězům - hasičkám z Mistřovic a hasičům ze sousední obce Lučina. 
Krásné velké poháry byly zakoupeny z finančního daru firmy Hyundai Nošovice. 



     Děkuji návštěvníkům za podporu a fandění a všem pomocníkům, hlavně nečlenům 
našeho sboru, kteří nám při přípravách soutěží pomáhají. Jsou to, jak už to 
v dobrovolných organizacích bývá - stáje jedni a ti samí.  
                                          Zapsala: Staňka Moravcová, starostka SDH Dolní Domaslavice 
     
 
Pořadí 13. ročníku  
NOČNÍ POHÁROVÉ SOUTĚŽE O PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY OBCE z 27.8.2016 
ŽENY 
 DRUŽSTVO: ČAS: 
1. Mistřovice 18,47 
2. Lučina 24,43 
3. Těrlicko - Hradišt ě A 24,81 
4. Horní Bludovice  25,53 
5. Bruzovice 27,07 
6. Těrlicko - Hradiště B 32,01 

Nepl. Horní Suchá 
Petřvald 

 

 
 
 
 
 
 
 

MUŽI 

POŘADÍ  DRUŽSTVO: ČAS: 

1. Lučina 16,97 
2. Frýdek B 17,12 
3. Horní Tošanovice 18,37 
4. Mistřovice 18,38 
5. Petřvald 19,96 
6. Dolní Tošanovice 20,16 
7. Horní Bludovice  20,50 
8. Dol. Domaslavice 20,59 
9. Těrlicko - Hradiště 21,88 
10. Žabeň 22,67 
Neplatný 
pokus 

 H.Domaslavice 
 Košatka 

� FLORBAL – SK DOMASLAVICE  
Muži  
     Regionální liga 
Premiérový start v Regionální lize si naše 
áčko odbude v Litovli 1.10., v 10.30 
poměříme možnosti s exligovými FbC 
Playmakers Prostějov a v 13.30 se 
střetneme s pořádajícím FBK Jeseník.   
     Moravskoslezský přebor 
Úvodní turnaj odehraje B tým 25.9. od 
10.10 s pořádajícími FBC Vikings 
Kopřivnice B, ve 12.30 čeká TJ Slovan 
Havířov C. Hraje se na SH VOŠ SOŠ SOU 
Kopřivnice. 
 

Děti 
     Moravskoslezská liga mladších žáků 
Úvodní turnaj je pokračováním sportovní 
části Dobrý soused. Ve SC Smilovice 
pořádáme od 8.30 - Paskov Saurians, 9.40 
FbC Coyotes Jablunkov, 11.25 FBK 
Rožnov p/R, 13.10 Z.F.K. Petrovice. 
     Moravskoslezská liga elévů 
Naši nejmenší zahájí své boje 1. 10. ve SH 
ZŠ Čeladná.  FBC Frýdek-Místek (9.00), 
1.MVIL Ostrava (10.30), TJ Slovan 
Havířov (12.00), 1. SFK Havířov (13.30).   
Stále hledáme další hráče, kteří by doplnili 
sestavy obou dětských týmů.          PF  

 
 
       



� KLUB PRO DĚTI A MLÁDEŽ INFORMUJE: 
     V sobotu 10.9. u Domu ovocnářů se konal už 2. ročník 
akce POHÁDKOVÝ LES. Zábavného odpoledne se 
zúčastnilo 135 dětí, které byly za splněné úkoly u 
pohádkových bytostí odměněny. Zájem o tuto akci byl tak 
velký, že jsme vpustili cca dalších 50 dětí bez pohádkového 
pasu na čumendu.  
     Tento rok zase dorazilo sluníčko a mnoho pohádkových bytostí (klaun, tygr, král, 
princezna, čerti, vodník, víla, indiáni, rytíři, Rumcajs s Mankou, Bob s Bobkem, 
kouzelnice a čarodejnice). Dle evidence se zúčastnilo 40 dětí z Dolních Domaslavic, 13 
dětí z Horních Domaslavic, 33 dětí z Bludovic a Havířova, 14 dětí z F-M, 8 dětí ze 
Soběšovic, 7 dětí z Lučiny, 5 dětí …….  
     Děkujeme touto cestou naší obci, všem sponzorům, pořadatelům a pohádkovým 
bytostem.              Markéta Oborná 

 
                                                                                    Další fotografie na stránkách obce        
 
 
� PRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI S OBČANY 
     JUDr. Marcela Žoričová projedná a vyřídí právní záležitostí s občany i podnikateli, a to 
formou poradenství, sepisováním listin, žalob, smluv (kupních, darovacích, převodů 
nemovitostí), výminků a služebnosti (věcných břemen), oblasti rodinného práva apod.  
Kontakt: každou středu mezi 14,00–15,00 h v zasedací místnosti budovy OÚ Lučina  
nebo v advokátní kanceláři Havířov –Město, Na Fojtství 8, vhodné předem zavolat 
tel. i fax: 596 810 741, 603 447 219, e-mail:zoric@atlas.cz 
 
 
� BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM NAROZENÝM V ZÁŘÍ 

 

a přejeme všem pevné zdraví do dalších let.  p.VÁCLAV VEVERKA,  
p. LUDMILA O ČADLÁ, p. MARIE ŠUMŠALOVÁ,  p. VLASTA 
KUBIENOVÁ   



 


